

# ZAKRES INFORMACJI WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, O KTÓRYM MOWA W ART. 45 USTAWY, DLA JEDNOSTEK INNYCH NIŻ BANKI, ZAKŁADY UBEZPIECZEŃ I ZAKŁADY REASEKURACJI

## Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2021-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2021-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2022-04-27

KodSprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZlotych ( kodSystemowy: SFJINZ (1) wersjaSchemy: 1-2 )

WariantSprawozdania: 1

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

### Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy:

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  
w Warszawie

Siedziba

Województwo: Mazowieckie

Powiat: warszawski

Gmina: Białołęka

Miejscowość: Warszawa

Adres

Adres

Kraj: PL

Województwo: Mazowieckie

Powiat: warszawski

Gmina: Białołęka

Nazwa ulicy: Odlewnicza

Numer budynku: 8

Nazwa miejscowości: Warszawa

Kod pocztowy: 03-231

Nazwa urzędu pocztowego: Warszawa

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD: 8553Z (POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI Z ZAKRESU NAUKI JAZDY I PILOTAŻU)

Identyfikator podatkowy NIP: 1131948935

## Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Od

1998-05-01

---

Do

obecnie

---

## Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Od: 2021-01-01

---

Do: 2021-12-31

---

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych  
false

---

## Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości  
true

---

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności  
true

---

## Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Za wartości niematerialne i prawne uznaje się:

- koszty prac rozwojowych zakończonych pozytywnym wynikiem, który zostanie wykorzystany do produkcji,
- nabyta wartość firmy,
- nabyte prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesja,
- nabyte prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych,
- know-how.

Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej ekonomicznej użyteczności.

Wartości niematerialne i prawne o jednostkowej wartości nie przekraczającej 10 tys. zł w dniu przyjęcia do użytkowania podlegają jednorazowym spisaniu w koszty amortyzacji.

Środki trwałe

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny składników majątku), pomniejszonych o skumulowane umorzenie a także o dokonane odpisy z tytułu utraty wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania.

Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe. Koszty obsługi pomniejsza się o uzyskane przychody z nim związane. Zgodnie z ustawą o rachunkowości wartość początkowa i dotychczas dokonane od środków trwałych odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) mogą na podstawie odrębnych przepisów, ulegać aktualizacji wyceny. Ustalona w wyniku od realnej wartości, której odpisanie w przewidywanym okresie jego dalszego używania jest ekonomicznie uzasadnione.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku lub wartości początkowej nie przekraczającej 10 tys. zł są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazywania do użytkowania.

Środki trwałe umarżane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe. Koszty obsługi pomniejsza się o uzyskane przychody z nim związane

Inwestycje długoterminowe

Nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne i inne inwestycje nie stanowiące aktywów finansowych zaliczone do aktywów trwałych nie użytkowane przez jednostkę, lecz nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z przyrostu wartości tych aktywów lub uzyskania z nich przychodów, lub innych pożytków – wycenia się według ceny ich nabycia pomniejszonej o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości lub według ceny rynkowej bądź innej określonej wartości godziwej.

Długoterminowe aktywa finansowe:

Udziały lub akcje wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Udziały lub akcje podlegają wycenie według wartości godziwej.

Udział

y lub akcje w jednostkach podporządkowanych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej.

Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe (instrumenty finansowe)

Pożyczki udzielone i należności własne

Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się - niezależne od terminu ich wymagalności (zapłaty) – aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych.

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani należności, a także wpłat dokonanych przez WORD w celu nabycia instrumentów kapitałowych nowych emisji, również wtedy, gdy nabycie następuje w pierwszej ofercie publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji – także w obrocie wtórnym.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności

Na dzień bilansowy aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności w WORD nie wystąpiły.

Należności

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny ( po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych (odpowiednio na zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów).

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu WORD w Warszawie.

Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania i wycenia się na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone są na bazie memoriałowej w oparciu o własne szacunki.

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe, które wycenia się według wartości godziwej.

Jeżeli termin wymagalności przekracza rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są jako krótkoterminowe.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpow

iednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

Inne rozliczenia międzyokresowe

a) Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

b) Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują w szczególności:

- równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych,

- środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów (funduszy) własnych.

Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równolegle do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł,

- ujemną wartość firmy.

---

#### **ustalenia wyniku finansowego**

Przychody

Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty brutto ujmowane w okresach, których dotyczą.

Koszty

Koszty WORD prowadzi w układzie rodzajowym. Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nim związane oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich. Część stałych pośrednich kosztów produkcji, która nie odpowiada poziomowi tych kosztów przy normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych stanowi koszt okresu, w którym została poniesiona.

---

#### **ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego**

Prezentacja sprawozdań finansowych. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się 01/01/2021 i kończący się 31/12/2021. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez WORD w Warszawie w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

---

#### **pozostałe**

Porównywalność danych

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2021 oraz porównywalne dane finansowe za rok 2020.

Zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości z poz. zm. obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność.

WORD sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

W sprawozdaniu finansowym WORD wskazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy WORD za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

---

## **Bilans**

	<b>Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy</b>	<b>Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy</b>
--	---	---

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	33 558 848,99	32 889 021,98
Aktywa trwałe	14 267 215,29	16 956 179,86
Rzeczowe aktywa trwałe	14 252 779,55	14 942 091,33
Środki trwałe	14 252 779,55	14 866 470,67
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 749 220,92	1 773 402,36
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	9 737 111,06	10 230 910,49
urządzenia techniczne i maszyny	312 640,52	271 098,12
środki transportu	2 186 575,29	2 403 575,07
inne środki trwałe	267 231,76	187 484,63
Środki trwałe w budowie	0,00	75 620,66
Należności długoterminowe	14 435,74	2 014 088,53
Od pozostałych jednostek	14 435,74	2 014 088,53
Aktywa obrotowe	19 291 633,70	15 932 842,12
Zapasy	56 630,15	97 924,60
Materiały	56 630,15	97 924,60
Należności krótkoterminowe	2 203 101,59	2 392 806,33
Należności od pozostałych jednostek	2 203 101,59	2 392 806,33
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	167 257,41	345 863,06
- do 12 miesięcy	167 257,41	345 863,06
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 159,65	491,89
inne	2 034 684,53	2 046 451,38
Inwestycje krótkoterminowe	16 808 997,40	13 365 892,93
Krótkoterminowe aktywa finansowe	16 808 997,40	13 365 892,93
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	16 808 997,40	13 365 892,93
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	96 199,03	120 215,91
- inne środki pieniężne	16 712 798,37	13 245 677,02

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	222 904,56	76 218,26
Pasywa razem	33 558 848,99	32 889 021,98
Kapitał (fundusz) własny	31 929 503,00	31 052 979,91
Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	31 052 979,91	32 118 548,37
Zysk (strata) netto	876 523,09	-1 065 568,46
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 629 345,99	1 836 042,07
Rezerwy na zobowiązania	761 639,28	742 466,93
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	761 639,28	742 466,93
- krótkoterminowa	761 639,28	742 466,93
Zobowiązania krótkoterminowe	234 790,91	266 525,46
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	226 695,64	211 726,04
kredyty i pożyczki	3 011,00	3 011,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	217 002,54	204 657,53
- do 12 miesięcy	217 002,54	204 657,53
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	4 051,03	4 057,51
inne	2 631,07	0,00
Fundusze specjalne	8 095,27	54 799,42
Rozliczenia międzyokresowe	632 915,80	827 049,68
Inne rozliczenia międzyokresowe	632 915,80	827 049,68
- długoterminowe	469 951,71	484 085,59
- krótkoterminowe	162 964,09	342 964,09

## Rachunek zysków i strat

### Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	14 799 280,84	12 061 574,62
Przychody netto ze sprzedaży produktów	14 799 280,84	12 061 574,62

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Koszty działalności operacyjnej	14 242 617,79	13 647 175,42
Amortyzacja	1 265 552,37	1 132 880,04
Zużycie materiałów i energii	883 995,37	769 914,42
Usługi obce	1 948 039,65	2 587 796,08
Podatki i opłaty, w tym:	201 238,54	233 259,27
Wynagrodzenia	7 884 445,30	7 109 759,33
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 818 002,40	1 633 978,64
Pozostałe koszty rodzajowe	241 344,16	179 587,64
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	556 663,05	-1 585 600,80
Pozostałe przychody operacyjne	326 290,55	571 490,41
Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	330,00	120 660,90
Dotacje	14 138,23	0,00
Inne przychody operacyjne	311 822,32	450 829,51
Pozostałe koszty operacyjne	30 777,12	164 093,48
Inne koszty operacyjne	30 775,91	164 093,48
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	852 176,48	-1 178 203,87
Przychody finansowe	24 383,61	113 469,80
Odsetki, w tym:	9 198,40	96 254,73
Inne	15 185,21	17 215,07
Koszty finansowe	37,00	834,39
Inne	37,00	834,39
Zysk (strata) brutto (F+G-H)	876 523,09	-1 065 568,46
Zysk (strata) netto (I-J-K)	876 523,09	-1 065 568,46

#### Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	31 052 979,91	32 118 548,37

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	31 052 979,91	32 118 548,37
Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	32 118 548,37	33 248 236,77
Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-1 065 568,46	-1 129 688,40
zmniejszenie (z tytułu)	1 065 568,46	1 129 688,40
– pokrycia straty	1 065 568,46	1 129 688,40
Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	31 052 979,91	32 118 548,37
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-1 065 568,46	-1 129 688,40
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 065 568,46	1 129 688,40
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 065 568,46	1 129 688,40
zmniejszenie (z tytułu)	1 065 568,46	1 129 688,40
Wynik netto	876 523,09	-1 065 568,46
zysk netto	876 523,09	0,00
strata netto	0,00	1 065 568,46
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	31 929 503,00	31 052 979,91
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	0,00	0,00

## Rachunek przepływów pieniężnych

### Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) netto	876 523,09	-1 065 568,46
Korekty razem	3 209 504,13	3 443 905,17
Amortyzacja	1 265 552,37	1 132 880,04
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	6 427,40	2 821,13
Zmiana stanu rezerw	19 172,35	-84 609,29
Zmiana stanu zapasów	41 294,45	-11 853,21
Zmiana stanu należności	2 203 446,06	2 273 286,99



	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-31 734,55	-31 618,81
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-340 820,18	971 131,72
Inne korekty	46 166,23	-808 133,40
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	4 086 027,22	2 378 336,71
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Wpływy	8 938,50	1 306 011,24
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8 938,50	1 306 011,24
Wydatki	651 861,25	2 319 282,98
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	651 861,25	2 319 282,98
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-642 922,75	-1 013 271,74
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	3 443 104,47	1 365 064,97
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 443 104,47	1 365 064,97
Środki pieniężne na początek okresu	13 365 892,93	12 000 827,96
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	16 808 997,40	13 365 892,93

## Dodatkowe informacje i objaśnienia

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

#### Opis

W roku 2021 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego zmagał się także z sytuacją pandemi COVID-19. Jako jednostka podjęliśmy wiele kroków aby ograniczyć negatywne skutki ekonomiczne zaistniałej sytuacji. WORD ograniczał koszty działalności w 2021 r. kontynuując wcześniej rozpoczęty program oszczędzania, ze względu na rosnące z roku na rok koszty działalności i brak wzrostu ceny za egzamin i usługi Ośrodka. Ogromnym sukcesem w tej sytuacji jest zakończenie roku obrotowego wynikiem finansowym plus 876 523,09 zł. (słownie : osiemset siedemdziesiąt sześć tysięcy pięćset dwadzieścia trzy , 09/100 złote).Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego proponuje przeznaczyć w całości wypracowany wynik finansowy na kapitał (fundusz) zapasowy.

#### Załączony plik

informacja\_dodatkowa\_do\_sprawozdania\_za\_rok\_2021.ods